ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.15

при Национальном исследовательском Томском политехническом
университете (НИ ТПУ), г. Томск

Протокол №/^ «^» /JL 2023 г.

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Муравьев С.В. - д.т.н.;
2. Спицын В.Г. - д.т.н.;
3. Пак А.Я. - д.т.н.

На основании явочного листа совет устанавливает, что данное заседание
в соответствии с «Положением о совете по защите диссертаций в Томском
политехническом университете» от 28.12.2021 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета
ДС.ТПУ.15 Муравьева С.В. о заключении экспертной комиссии по
диссертации Давуди Ш. на тему «Гибридная интеллектуальная система для
оперативного определения свойств бурового раствора на основе машинного
обучения», представленной на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 2.3.1 - Системный анализ, управление и
обработка информации, статистика.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Давуди Ш. на тему «Гибридная
интеллектуальная система для оперативного определения свойств бурового
раствора на основе машинного обучения», представленную на соискание
ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.3.1 -
Системный анализ, управление и обработка информации, статистика.

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации
Давуди Ш.:

- доктор геолого-минералогических наук, профессор Гусева Наталья
Владимировна, профессор, заведующий кафедрой - руководитель
отделения геологии на правах кафедры ИНН IP, ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский Томский политехнический
университет», г. Томск;

- доктор технических наук, профессор Шидловский Станислав
Викторович, профессор Научно-образовательный центр И.Н. Бутакова,

ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Томский
политехнический университет», г. Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Давуди Ш.:
- доктор физико-математических наук, профессор Бурнаев Евгений

Владимирович, профессор, директор центра прикладного
искусственного интеллекта, автономная некоммерческая
образовательная организация высшего образования «Сколковский
институт науки и технологий», г. Москва.

- доктор технических наук, профессор Хасанов Марс Магнавиевич,
директор по науке, ПАО «Газпром нефть», г. Санкт-Петербург;

4. Назначить защиту диссертации на 19.03.2024 года.

5. Разрешить печать автореферата диссертации объемом до 1 п.л.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования: «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета
ДС.ТПУ.15 ^^72 Муравьев Сергей Васильевич

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.15 Пак Александр Яковлевич